



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	23,4661	46,93
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REFLETOR LED 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	77,574	155,15
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	6,00	UN	19,6844	118,11
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,00	HR	29,00	58,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,00	HR	29,00	58,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO,	ODETE ANA LOPES DE LIMA	17.849.127/0001-82	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
	PÃO CASEIRO	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	67,00	KG	12,40	830,80
	VINAGRE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	5,00	L	9,70	48,50
	PÃO INTEGRAL	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	20,00	KG	13,50	270,00
	CUCA CASEIRA	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	45,00	KG	14,90	670,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIBRA PARA ENCHIMENTO	CONFECOES OLDANI LTDA	79.920.526/0001-40	3,00	KG	32,70	98,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSOS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SILICONE INCOLOR 50 G	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ANEL "O"	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,90	7,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SILICONE TRANSPARENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Prestação de serviços com rompedor hidráulico com no mínimo	TOCHA TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA	19.103.718/0001-31	45,00	HR	240,00	10.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,50	KG	21,49	139,69
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PÃO DE QUEIJO 50 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	UN	1,94	135,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,10	20,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Contratação de serviços de sonorização, para eventos de "CAP	IRMAOS TONIAL LTDA	05.048.808/0001-62	1,00	UN	459,748	459,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DESCARGA EXTERNA - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	21,80	21,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FELTRO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	0,47	PC	14,90	7,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FLORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EVA BRANCO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	7,00	UN	2,00	14,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VASO DE FLORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	14,90	44,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLHO MÓVEL PEQUENO PCT C/ 50 PARES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	9,00	PCTE	0,18	1,62
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EVA COM BRILHO CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	7,08	7,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VASOS PLÁSTICOS Nº 15	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SPRAY COLOR JET 360 ML BRANCO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	15,90	47,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	6,90	27,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CABEÇA DE BONECA C/ PESCOÇO PLÁSTICO - 5 A 7 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	7,00	UN	0,20	1,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA DE CETIM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	M	9,90	19,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA DE CETIM 15MM - DIVERSAS CORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	M	9,90	19,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLHOS CASCA FIXO PLÁSTICO COM BORDA PRETA E IRIS AZUL. 1,5	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	0,35	1,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITILHO C/ 50MTS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	PCTE	5,95	11,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	6,00	UN	5,50	33,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SPRAY	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	14,90	29,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COLA TEK BOND 20 GR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	8,99	35,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SPRAY VERDE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	14,90	29,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA MIMOSA - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	28,65	M	0,25	7,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL COM QUATRO VIAS AUTOC	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	15.000,00	UN	0,31	4.650,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	18,00	KG	3,87	69,66



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	1,65	33,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,98	14,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio em	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	1,20	24,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	4,95	148,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	70,00	KG	1,65	115,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	3,00	KG	19,95	59,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	55,00	KG	2,47	135,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ALMOÇO	RESTAURANTE BRANDALISE LTDA ME	14.241.352/0001-43	37,00	UN	29,50	1.091,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TELHA ONDULADA 0,43 X 110	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	20,00	UN	112,50	2.250,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PARAFUSO TELHEIRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	160,00	UN	0,48	76,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO FATIADO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA DE COCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESUNTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	6,98	6,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,671	KG	3,99	2,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,09	1,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,60	KG	2,99	1,79
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CADEADO 30 MM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	15,2835	15,28
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CADEADO 20MM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	6,00	UN	12,763	76,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	75,00	Km	4,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	105,00	Km	4,00	420,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	TELA SOMBREAMENTO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	11,70	MT	6,50	76,05
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MANTA ASFALTICA 20 CM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	MT	7,00	7,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CILINDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	22,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CAIXA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	PC	109,04	109,04
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	VASO SANITÁRIO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CAP SOLDÁVEL 20 MM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	0,60	0,60
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CORRENTE	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	7,50	KG	35,90	269,25
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ASSENTO ALMOFADADO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	5,00	UN	53,00	265,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	VALVULA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	PC	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MANTA ASFALTICA 10 CM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	UN	4,90	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	0,40	0,40
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COLA BRANCA 1000 ML.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	17,31	17,31
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CANETA BIC AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	88,00	UN	1,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CANETA CRISTAL PRETA CX. C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	CX	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 1CX/12	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	36,00	UN	4,50	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	LAPIS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	0,50	0,50
	TAXAS E REGISTRO DE ATLETAS	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	2,00	PRS	90,00	180,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Impressão de cartaz formato 32x46, impressão 4x0 cores, pape	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	100,00	UN	3,9489	394,89
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Impressão de panfleto formato 15x21, impressão 4x0 cores, pa	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,2599	259,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Impressão de banner em lona front light 340g, 4x0 cores, aca	REGINA MARIA BRUGNAROTTO 63727498900	21.994.855/0001-55	5,00	M²	69,9365	349,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Impressão de papel timbrado, formato A4, impressão 4x0 cores	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	30.000,00	UN	0,2296	6.886,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 400	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	33,80	202,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	39,9791	239,87
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COUVE	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	5,10	51,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS	ANA BARKI	671.028.329-15	50,00	KG	4,15	207,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CEBOLA	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	3,25	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	ANA BARKI	671.028.329-15	28,00	UN	3,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	ANA BARKI	671.028.329-15	50,00	KG	4,30	215,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COUVE FLOR	ANA BARKI	671.028.329-15	30,00	KG	4,90	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	OVO DE GALINHA (TIPO COLONIAL), casca lisa, embalagem em dúz	CLACIR SALVADOR MASSAROLO	560.167.519-87	40,00	DZ	5,55	222,00
	CUCA	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	UN	14,90	223,50
	PÃO INTEGRAL	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	KG	13,50	202,50
	ANHOLINI	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	30,00	KG	23,60	708,00
	DOCE DE FRUTAS	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	15,00	KG	18,00	270,00
	BOLACHA	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	25,00	UN	18,65	466,25
	MACARRÃO	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	25,00	KG	10,80	270,00
	CAQUI	IVO DE JESUS NERES DOS SANTOS	099.423.949-15	240,00	KG	5,70	1.368,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE JARDINAGEM, LIMPEZA DE PÁTIO E LIMPEZA DE CALÇAD	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	25,00	HR	32,60	815,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impre	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,9998	999,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	75,00	Km	6,05	453,75
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	IOGURTE	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	180,00	UN	5,10	918,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	LINGUICINHA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	70,00	KG	15,20	1.064,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	LEITE	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	LT	3,10	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FILE TILAPIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	14,00	KG	27,90	390,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	85,00	UN	1,00	85,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,434	KG	22,95	55,86
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,56	KG	18,99	86,59
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,56	KG	8,49	13,24
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	5,49	10,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRI COCA COLA 2L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	LT	4,99	9,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Calculadora de mesa, 12 dígitos grandes (15,5 mm de altura),	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	278,00	556,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	11,40	11,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	0,18	0,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	24,00	CX	5,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	31,00	31,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	CX	2,20	8,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	12,00	UN	0,70	8,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO FITA 4,2 MM X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO FITA 4,2 MM X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,65	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,18	0,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	12,00	UN	1,19	14,28
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	12,00	UN	0,34	4,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFIL COLA QUENTE, 1KG, RESINA PLÁSTICA, GROSSO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	KG	18,90	18,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO 23/10	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	10,20	10,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	PCTE	11,00	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	24,00	UN	0,70	16,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	24,00	UN	0,70	16,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR, MATERIAL FERRO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	37,50	37,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	500,00	UN	0,18	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO FRASCO 40 ML PRETA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	4,00	4,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	12,00	UN	0,34	4,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CONTACT COM 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	15,90	15,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA EM INOX	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	19,50	117,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	PCTE	11,70	23,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Máquina digital fotográfica com data na imagem	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	765,00	765,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL AUTOADESIVO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	CX	30,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	0,84	4,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	15,00	CX	150,90	2.263,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPAR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	CX	26,00	52,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	7,80	39,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO PLASTICO VAI-DEM CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	1,25	6,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,20	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	15,00	UN	0,38	5,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	CX	4,30	12,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,60	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	1,10	4,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,18	1,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX350	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	5,90	59,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	8,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	CX	5,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	80,00	UN	1,19	95,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	CX	2,20	22,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORRETIVO FITA 4,2 MMX X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	0,70	2,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,18	1,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	0,70	2,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,18	0,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	1,19	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	6,00	UN	0,88	5,28
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	CX	150,90	301,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,00	CX	150,90	1.509,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPAR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	26,00	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	6,30	12,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	CX	13,90	69,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFIL COLA QUENTE, 1KG, RESINA PLÁSTICA, GROSSO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	KG	18,90	18,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CORRETIVO FITA 4,2 MMX X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	15,90	15,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL CONTACT COM 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	1,19	5,95
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,25	6,25
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,59	1,18
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,88	0,88
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	500,00	500,00
	MACARRÃO CASEIRO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	24,00	KG	10,80	259,20
	MASSA ANIOLINE	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	12,00	KG	23,60	283,20
	BOLACHA CASEIRA SORTIDA - MÍNIMO 4 TIPOS DIFERENTES	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	30,00	KG	18,65	559,50
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
	FEIJAO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	6,25	312,50
	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	27,00	KG	7,10	191,70
	CENOURA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	3,70	185,00
	CEBOLA	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	60,00	KG	4,65	279,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	70,00	UN	2,45	171,50
	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,93	KG	18,99	36,65
	MAMAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,322	KG	5,59	7,39
	AZEITE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
	COSTELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,765	KG	16,99	46,98
	BISCOITO DOCE RECHEADO PCT C/ 200GRS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,897	KG	3,29	2,95
	PALETA DE CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,655	KG	13,99	9,16
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,918	KG	8,49	7,79
	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	8,99	8,99
	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	6,99	13,98
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLACAS PROVENÇAIS PARA DECORAÇÃO DE PÁScoa 30 X 40	ANDRE VIRGINIO DE ARRUDA 24574699884	31.064.590/0001-40	9,00	UN	11,80	106,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FRASES 6MM REVESTIDAS PARA DECORAÇÃO 40 X 1,50 FELIZ PÁScoa	ANDRE VIRGINIO DE ARRUDA 24574699884	31.064.590/0001-40	1,00	UN	92,30	92,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAIXA CORREIO MDF	ANDRE VIRGINIO DE ARRUDA 24574699884	31.064.590/0001-40	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impre	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	2.000,00	UN	0,9998	1.999,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de panfleto formato 15x21, impressão 4x0 cores, pa	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	3.000,00	UN	0,2599	779,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de banner em lona front light 340g, 4x0 cores, aca	REGINA MARIA BRUGNAROTTO 63727498900	21.994.855/0001-55	1,60	M²	69,9365	111,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	35,00	KG	2,98	104,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	4,45	178,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	60,00	KG	4,95	297,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	4,00	KG	4,95	19,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	34,00	KG	1,65	56,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	4,00	KG	3,87	15,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	6,00	UN	5,24	31,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	9,00	KG	2,47	22,23



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	12,00	KG	3,68	44,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÊRA WILLIAMS: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	3,00	KG	7,68	23,04
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	105,00	Km	4,00	420,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,50	HR	26,40	118,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40W, BASTÃO DE 1,12 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL A3 75 G/M² - RESMA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL AUTOADESIVO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	30,00	30,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	CX	150,90	301,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	7,80	39,00
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	5,00	5,00
GABINETE DO PREFEITO	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO FRASCO 40 ML PRETA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	4,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,65	2,60
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,70	1,40
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,70	1,40
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	15,00	UN	1,19	17,85
GABINETE DO PREFEITO	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,18	0,36
GABINETE DO PREFEITO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	8,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	1,25	2,50
GABINETE DO PREFEITO	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,60	1,20
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,35	2,35
GABINETE DO PREFEITO	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	3,99	7,98
GABINETE DO PREFEITO	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,59	1,18
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	CX	150,90	301,80
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	8,50	17,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	2,60	2,60
GABINETE DO PREFEITO	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	1,30	1,30
GABINETE DO PREFEITO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	0,84	0,84
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	6,50	32,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	CX	2,20	8,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	5,80	23,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	CX	5,20	20,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	CX	5,20	20,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,34	6,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,34	1,36
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,25	6,25
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,59	0,59
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	150,90	150,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	CX	2,20	6,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,65	2,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO E	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	21,80	43,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	19,50	58,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	11,40	22,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,34	2,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	15,90	15,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	1,19	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	8,50	25,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	CX	150,90	301,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	6,30	18,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,34	1,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	50,00	UN	0,18	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	1,19	35,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,34	1,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO FITA 4,2 MM X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	PCTE	11,90	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	PCTE	11,70	11,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	0,65	0,65
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	CX	5,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,18	0,36



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,88	0,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRANÇADO NUMERO 1 NIQUELADO CAIXA COM 12 UNIDADES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	CX	2,20	4,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	1,25	3,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	CX	4,30	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,60	3,00
	Box 6: Exploração de espaços para comercialização de al	ARLENE VITORIA TORTELLI 69366420982	29.491.129/0001-21	1,00	UN	1.101,00	1.101,00
	Box 2: Exploração de espaços para comercialização de alime	MARIA JULIANA ELEUTERIO 05415022988	31.566.515/0001-87	1,00	UN	1.001,00	1.001,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	10,50	105,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCT	9,97	29,91
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 600	DELDIR BOESING ME	07.515.006/0001-40	15,00	UN	64,94	974,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	61,1638	61,16
GABINETE DO PREFEITO	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	6,012	6,01
GABINETE DO PREFEITO	ELETRODUTO RIGIDO PVC ANTI CHAMAS 3/4	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	8,7271	34,91
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	4,00	580,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	12,00	CX	150,90	1.810,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL AUTOADESIVO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	5,80	11,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	CX	5,20	15,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	CX	5,20	15,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	0,34	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	6,90	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	0,65	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	0,70	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	1,19	5,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL , CORPO PLÁSTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	0,34	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,18	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,70	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,18	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	1,40	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	11,40	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	6,00	UN	3,99	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,25	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,88	1,76
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	2,35	4,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,20	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	0,59	1,77



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,38	1,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	20,00	UN	1,25	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	2,60	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	8,50	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	6,50	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	0,84	3,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	7,80	15,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PASTA AZ LOMBO LARGO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	6,00	UN	6,30	37,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,18	0,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO FITA 4,2 MM X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,18	0,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	5,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	9,00	UN	0,70	6,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	0,65	2,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	1,19	23,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO FRASCO 40 ML PRETA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	6,90	27,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	2,20	2,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	9,00	UN	0,70	6,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,20	0,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	4,00	UN	0,38	1,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPAR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	26,00	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	CX	150,90	754,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	7,80	23,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	8,50	34,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL AUTOADESIVO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,18	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	15,00	CX	2,20	33,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	50,00	UN	1,19	59,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,34	2,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO FITA 4,2 MMX X 10M	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	0,18	0,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	0,34	1,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO E	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	21,80	21,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,18	1,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	19,50	58,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,65	13,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	50,00	CX	5,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	2,90	8,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,59	2,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	0,38	1,14
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	1,25	3,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	1,25	3,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	CX	4,30	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	10,00	UN	0,60	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	2,60	7,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	100,00	UN	0,95	95,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPAR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	26,00	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,00	CX	150,90	1.509,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	8,50	25,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	7,80	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	6,50	32,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	5,00	UN	6,30	31,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	0,84	0,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,59	1,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,38	0,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - PEQUENO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	18,00	UN	2,90	52,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	10,00	UN	3,99	39,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,88	1,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	50,00	UN	1,25	62,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	50,00	UN	0,95	47,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,00	CX	150,90	1.509,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	6,00	UN	7,80	46,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO PLASTICO VAI-DEM CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	50,00	UN	1,25	62,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	2,60	7,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	0,84	0,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,34	6,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 21	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	53,00	265,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,65	6,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	5,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL HP 22	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	92,00	460,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	0,18	0,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,18	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	2,20	4,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,59	1,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	CX	4,30	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	0,38	0,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	2,35	4,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	6,00	CX	150,90	905,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	8,50	8,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	5,20	5,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	2,00	UN	0,84	1,68
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BORRACHA BRANCA Nº 60	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	0,18	0,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,34	3,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	5,00	5,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	4,30	4,30
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 32MM, HASTES REMOVÍVEIS, CAIX	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	CX	9,45	9,45
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	1,25	3,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	8,00	UN	0,60	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SHOW ARTÍSTICO COM CONJUNTO OS MONARCAS	OS MONARCAS PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS	93.588.234/0001-82	1,00	UN	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SHOW ARTÍSTICO COM JORGE GUEDES & FAMÍLIA	CARAY DE MORAES GUEDES 01719969094	19.087.706/0001-60	1,00	UN	11.000,00	11.000,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SHOW ARTÍSTICO COM QUARTETO CORAÇÃO DE POTRO	QUARTETO CORACAO DE POTRO LTDA.	28.662.311/0001-35	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
	AIPIM	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	45,00	UN	5,85	263,25
	MORANGO	ITACIR MASSAROLO	636.184.359-91	45,00	KG	16,80	756,00
	QUEIJO COLONIAL	DONATO FURTUNATI	358.143.570-53	50,00	KG	26,30	1.315,00
	BISCOITO DE LEITE 400G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,35	2,35
	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,99	9,98
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
	AMENDOIM 500 G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	8,99	8,99
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,313	KG	3,29	10,90
	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,556	KG	18,99	67,53
	PAO CACHORRO QUENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,404	KG	8,49	11,92



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAMAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,92	KG	6,39	18,66
	LINGUICINHA DE CARNE SUINA DE PRIMEIRA - EMBALAGEM COM 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	PCTE	8,99	17,98
	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,588	KG	22,95	36,44
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	PALETA DE CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,085	KG	13,99	29,17
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
	BALAS SABORES DIVERSOS - PCTE 250 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	4,99	4,99
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	5,99	11,98
	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,55	1,55
	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,067	KG	3,29	10,09
	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,11	KG	18,99	78,05
	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,54	KG	4,49	2,42
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,166	KG	8,49	18,39
	MAMAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,813	KG	6,39	17,98
	SAL GROSSO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	BISCOITO DE LEITE 400G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Impressão de cartaz formato 32x46, impressão 4x0 cores, pape	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	200,00	UN	3,9489	789,78
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impre	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	3.500,00	UN	0,9998	3.499,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	23,2722	93,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	40,3777	40,38
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	4,00	580,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	120,00	Km	4,00	480,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,00	HR	29,00	58,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	19,40	HR	42,70	828,38
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	5,80	17,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	6,00	CX	150,90	905,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	50,00	UN	0,95	47,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Papel couche fosco 160g com 100 folhas branco	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	PCTE	14,00	28,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	0,18	3,60
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	PCTE	11,00	33,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	ESTILETE LÂMINA LARGA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 CAIXA C/ 3.500 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	CX	4,15	8,30
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,38	0,38
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PAPEL AUTOADESIVO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	30,00	30,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	0,84	0,84
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER 51MM	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	13,90	13,90
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	CX	150,90	150,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	CX	5,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	31,00	62,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ARQUIVO MORTO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	18,00	UN	1,19	21,42
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,18	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	12,00	CX	2,20	26,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	PCTE	11,70	23,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	19,50	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	20,00	CX	150,90	3.018,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,00	UN	6,30	63,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SHOW ARTÍSTICO COM JOCA MARTINS	JOCA MARTINS SERVICOS LTDA	11.233.844/0001-07	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
	ADUBO 05.25.25 DE 50 KG	STA AGRO COMERCIAL AGRICOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	82,00	82,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMANDA BALESTRIN 10104285940	29.483.095/0001-23	1,00	UN	3.550,00	3.550,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	500,00	500,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	2,00	UN	500,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	ARGAMASSA PORCELANATO PISO SOBRE PISO EXTERNO CINZA - SACO 2	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	6,00	SC	30,1059	180,64
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	20,00	UN	23,2722	465,44
GABINETE DO PREFEITO	KIT PARA BANHEIRO COM PORTA PAPEL, PORTA TOALHA E SABONETEI	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	43,10	86,20
GABINETE DO PREFEITO	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	22,50	90,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75 GR	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	3,60	3,60
GABINETE DO PREFEITO	FLEXIVEL 40 CM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	2,83	5,66
GABINETE DO PREFEITO	CANO SOLDÁVEL 20 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	BR	9,30	9,30
GABINETE DO PREFEITO	JOELHO ESGOTO 40MM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	0,75	0,75
GABINETE DO PREFEITO	CANO ESGOTO 40MM BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	16,80	33,60
GABINETE DO PREFEITO	DESCARGA EXTERNA - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	21,80	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	40,00	Km	4,00	160,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de eletricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	2,50	HR	27,25	68,13
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C25, com b	BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA	28.070.926/0001-72	2,00	M3	429,1581	858,32
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	80,00	Km	6,05	484,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO DIESEL S-500	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	6.000,00	LT	3,49	20.940,00
	ÓLEO DIESEL S-10	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0114-72	6.000,00	LTS	3,539	21.234,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2.000,00	LT	4,34	8.680,00
	ÓLEO DIESEL S-500	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	600,00	LT	3,49	2.094,00
	ÓLEO DIESEL S-10	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0114-72	400,00	LTS	3,539	1.415,60
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3.500,00	LT	4,34	15.190,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	110,00	LT	4,34	477,40
	ÓLEO DIESEL S-500	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	500,00	LT	3,49	1.745,00
	ÓLEO DIESEL S-10	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0114-72	500,00	LTS	3,539	1.769,50
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	200,00	LT	4,34	868,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	82,00	164,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE CALÇAMENTO E CALÇADAS	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	170,20	M²	23,00	3.914,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresc	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	KG	7,48	74,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo en	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	4,98	249,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sab	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	3,58	85,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - De primeira qualidade, gros	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	PCTE	4,85	29,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	PCTE	4,76	57,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA - COSTELINHA: A carne deve ser de boa qualida	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	7,93	317,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA DE 1ª, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	KG	18,90	1.890,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em s	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	36,00	UN	8,46	304,56
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: rosquinhas nos sabores milh	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	PCTE	3,48	278,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ QUEBRADINHO, isento de sujidades, materiais estra	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	PCTE	1,64	6,56
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ORÉGANO: produto acondicionado em embalagens plásticas inta	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	PCTE	4,66	9,32



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	16,00	PCTE	4,98	79,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ZERO LACTOSE, para dietas com	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	LT	3,28	98,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: Enriquecid	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	PCTE	8,47	84,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	70,00	KG	6,42	449,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens d	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	140,00	KG	16,94	2.371,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache,	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	CX	2,65	159,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matéria	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	PCTE	4,23	253,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DE LEITE: produto acondicionado em pacotes de 370	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	PCTE	3,25	162,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas. Ingredientes: Aç	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	LAT	4,75	190,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REQUEIJÃO CREMOSO. Tradicional. Sem adição de amido e gor	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	26,00	UN	5,48	142,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100%	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,38	169,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de suji	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	18,00	PCTE	5,49	98,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto acondicionado em embalagem	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	4,78	57,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integra	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	UN	8,47	135,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), aprese	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	KG	5,47	1.094,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - Embalagem: deve estar inta	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE	1,76	42,24
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá co	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PCTE	5,99	59,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituído	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE	9,99	299,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEREAL MATINAL - Sabor natural milho. Apresentando-se como	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	10,99	219,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO POLVILHO. isento de glúten, formato tipo argola,	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	PCTE	3,94	394,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE: produto acondicionado em	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	PCTE	3,76	300,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacion	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE	9,49	284,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO - IODADO DE 1	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE	1,39	33,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	POLVILHO DOCE/AZEDO: o produto não deve apresentar umidad	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	KG	2,97	35,64



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, is	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	32,00	PCTE	2,99	95,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. In	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	300,00	PCTE	7,89	2.367,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sement	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	1,89	189,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de p	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	KG	9,49	759,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactos	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,98	139,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RECAPAGEM DE PNEU 14/17.5	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	895,00	1.790,00
	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	82,00	82,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	1,00	UN	6.600,00	6.600,00
	GAS GLP LP 45KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m)	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	5,00	KG	9,3536	46,77
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BRITA II	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	M3	82,292	164,58
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEDRA BRITADA Nº 4 (50 A 76MM)	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	4,00	M3	63,0033	252,01
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TÁBUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 25,0CM (1 X 8") NÃO APARELH	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	150,00	M	6,0741	911,12
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Madeira serrada de eucalipto em várias bitolas	MAFEL MADEIRAS FELDER LTDA	84.586.312/0001-19	0,85	M3	799,00	679,15
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	5,00	KG	9,15	45,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	5,00	KG	13,00	65,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
	MONITOR 21 5P 22MP55PQ	CAURÉ INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA ME	11.972.582/0001-94	1,00	UN	714,80	714,80
	PNEU 175/70 R13	PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	4,00	UN	149,99	599,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	4,95	148,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,55	12,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	3,87	38,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	1,65	49,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	80,00	KG	3,87	309,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	1,65	33,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	2,47	37,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	4,95	148,50
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	4,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	KG	17,99	62,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	KG	26,99	94,47
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	33,99	33,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	PCT	9,97	49,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	CX	3,79	75,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	33,39	33,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,98%	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	1.050,00	LT	3,30	3.465,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	7,00	HR	29,00	203,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	5,00	HR	42,70	213,50
	CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS NA PRAÇA JOÃO MACAG	DISBRAPLAC LTDA	05.168.674/0001-13	1,00	UN	9.322,32	9.322,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vis	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	1.560,00	Km	5,55	8.658,00
	EXPLORAÇÃO DA COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS ALCOÓLICAS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	14.050,00	14.050,00
	BLOCO DE DESENHO A4	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	5,25	5,25
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 600	DELDIR BOESING ME	07.515.006/0001-40	21,00	UN	64,94	1.363,74
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ARAME GALVANIZADO Nº 12 2,76 MM(0,048KG)	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	KG	9,3526	93,53
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TÁBUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 25,0CM (1 X 8") NÃO APARELH	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	150,00	M	6,0741	911,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	1,00	HR	29,00	29,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	19,40	HR	42,70	828,38
GABINETE DO PREFEITO	AZULEJISTA	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	49,20	HR	24,40	1.200,48



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO D	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCTE	7,65	22,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	FRC	0,82	8,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, CO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	LT	3,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	2,31	18,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESCOVA PARA LAVAR, MATERIAL POLIPROPILENO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	1,28	2,56
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES.	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	FRC	5,42	21,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, CO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	10,95	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	15,00	UN	1,79	26,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACID	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	PCTE	2,17	26,04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	3,40	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TOALHA MÁGICA PARA LIMPEZA DE VIDROS, MEDIDAS APROXIMADAS 66	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	6,49	25,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20X23CM, COM BOA CAPACID	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	0,76	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESPONJA EM AÇO PARA USO DOMÉSTICO. TEXTURA MACIA E ISENTA DE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	0,29	0,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 5L	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	2,35	4,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,15	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, C	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	4,34	26,04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	3,99	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCTE	0,79	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	15,00	PCTE	1,17	17,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	10,20	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PAR	1,59	6,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECIONADA EM MANTA NÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	0,40	4,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Água sanitária. Composição: hipoclorito de sódio e água; pr2	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,29	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PANO DE PIA MULTIUSO, SUPER ABSORVENTE E DE BOA QUALIDADE ME	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	3,49	6,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, TIPO PASTILHA, PACOTE COM 3	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,29	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	RODO DE ESPUMA, BASE DE MADEIRA COM FURO ROSQUEÁVEL, COM APR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	4,89	14,67
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	UN	0,89	0,89
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TOALHA DE LOUÇA, MEDIDAS APROXIMADAS 40X80CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	2,34	14,04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	3,00	UN	6,82	20,46
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	30,00	UN	2,05	61,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Madeira serrada de eucalipto em várias bitolas	MAFEL MADEIRAS FELDER LTDA	84.586.312/0001-19	22,66	M3	799,00	18.105,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	11,50	23,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	CX	3,79	15,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCT	9,97	9,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	CX	2,90	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impre	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.500,00	UN	0,9998	1.499,70
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	89,28	KG	4,80	428,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 16MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	56,88	KG	4,60	261,65
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m)	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	5,00	KG	10,30	51,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	57,60	KG	5,45	313,92
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 12,5MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	35,64	KG	4,65	165,73
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-60 5,0 MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	7,20	KG	4,83	34,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	33,39	33,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCT	9,97	9,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	CX	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em susp	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	9,45	9,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SHOW ARTÍSTICO OM O GRUPO OS TIRANOS	CONJUNTO MUSICAL OS TIRANOS LTDA	93.484.384/0001-46	1,00	UN	11.000,00	11.000,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
	VINAGRE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	30,00	L	9,70	291,00
	BOLO - FATIAS	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	25,00	UN	14,90	372,50
	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	70,00	KG	13,50	945,00
	PÃO	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	69,00	KG	12,40	855,60
	SAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	MAMAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,454	KG	5,49	7,98
	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,638	KG	3,29	2,10
	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,427	KG	4,99	2,13
	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,575	KG	18,99	29,91
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,276	KG	8,49	2,34
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Impressão de panfleto 15x21, impressão 4x4 cores, papel couc	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,2999	299,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	8,00	UN	23,2722	186,18
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	10,2301	10,23
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	4,0726	4,07
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	4,0726	20,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	13,00	UN	23,2722	302,54
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	10,2301	51,15
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	6,012	60,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	7,00	UN	19,6844	137,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W BIVOLT BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	19,539	195,39
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	14,00	UN	23,4661	328,53
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO DE COBRE 10MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	25,00	M	4,0242	100,61
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Serviço de electricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	4,18	HR	27,25	113,91
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de electricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	16,32	HR	27,25	444,72
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	72,00	KG	5,45	392,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	111,60	KG	4,80	535,68
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	800,00	800,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓL	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	20.000,00	20.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚ	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	800,00	800,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIA	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	12.400,00	12.400,00
	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,548	KG	22,95	12,58
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,18	KG	8,49	1,53
	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,58	KG	3,29	1,91
	REFRIGERANTE 400ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Pintura mecanizada de meio fio e eixo com tinta acrílica a b	WILLIAN PABLO LAMPERTI ME	25.203.392/0001-17	601,57	M²	9,20	5.534,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	2,55	25,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	50,00	KG	4,45	222,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	95,00	KG	1,65	156,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	8,00	UN	5,24	41,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	58,00	KG	4,95	287,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,98	14,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	3,68	36,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	1,65	24,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	4,95	74,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACATE: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	5,10	25,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,47	12,35
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de electricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	2,50	HR	27,25	68,13
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BOLO SEM RECHEIO SABODRES DIVERSOS COM COBERTURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	KG	22,48	157,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	18,00	KG	2,18	39,24
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	700,00	Km	6,05	4.235,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	156,00	Km	6,05	943,80
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	11,50	34,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	10,50	21,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOVANITUR VIAGENS E TURISMO LTDA	03.311.208/0001-10	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SABÃO EM BARRA 400 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	3,45	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, C	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	7,00	UN	3,09	21,63
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	4,80	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TOALHA DE BANHO FELPUDA, ESCURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	8,00	UN	3,30	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES, PARA UT	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	6,00	UN	3,09	18,54
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	20,00	FRC	2,15	43,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TOALHA MÁGICA PARA LIMPEZA DE VIDROS, MEDIDAS APROXIMADAS 66	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	6,49	25,96
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RODO DE ESPUMA, BASE DE MADEIRA COM FURO ROSQUEÁVEL, COM APR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	4,89	9,78
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESCOVA PARA LAVAR, MATERIAL POLIPROPILENO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	1,28	2,56
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, C	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	15,00	UN	4,34	65,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, CO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	10,95	54,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	3,99	39,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,79	17,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	13,00	UN	3,40	44,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	10,20	30,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	2,49	12,45
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	FRC	0,82	8,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	0,40	2,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, CO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	LT	3,00	12,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Água sanitária. Composição: hipoclorito de sódio e água; pr2	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	75,00	UN	2,29	171,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	UN	2,31	115,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	6,82	27,28
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GARRAFA TÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX, TAMPA DE PRESSÃO COM CAP	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TOALHA DE BANHO FELPUDA, ESCURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4,00	UN	3,30	13,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	7,00	FRC	2,15	15,05
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES, PARA UT	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	6,00	UN	3,09	18,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CERA AUTO BRILHO LÍQUIDA INCOLOR PARA APLICAÇÃO EM PISOS DE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PANO DE PIA MULTIUSO, SUPER ABSORVENTE E DE BOA QUALIDADE ME	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	3,49	13,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20X23CM, COM BOA CAPACID	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	0,76	1,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	1,79	3,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCTE	0,79	3,16
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACID	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCTE	2,17	4,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCTE	1,17	4,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	UN	10,20	10,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO D	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCTE	7,65	30,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PAR	1,59	1,59
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	0,40	0,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, CO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	LT	3,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Água sanitária. Composição: hipoclorito de sódio e água; pr2	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	UN	2,29	2,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	2,31	4,62



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº103, CAIXA COM 40 UNIDADES	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,09	4,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEROSENE, SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DOMESTICA. EMB	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	8,20	8,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	6,82	6,82
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARRAFA TÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX, TAMPA DE PRESSÃO COM CAP	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	4,00	UN	2,05	8,20
	Contratação de pessoa jurídica especializada para o serviço	VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI	79.929.774/0001-51	61,00	UN	210,00	12.810,00
	Contratação de pessoa jurídica especializada para o serviço	MALIN EVENTOS LTDA ME	09.677.321/0001-08	30,00	UN	176,00	5.280,00
	Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	21,00	UN	145,00	3.045,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>402.176,17</b>